### 3. De mur[e] et rana

Muris iter rumpente lacu uenit obuia muri  
 Rana loquax et opem pacta nocere cupit.  
 Omne genus pestis superat mens dissona uerbis,  
 Cum sentes animi florida lingua polit.  
 Rana sibi murem filo confederat. audet  
 Nectere fune pedem, rumpere fraude fidem.  
 Pes coit ergo pedi, sed mens a mente recedit.  
 Ecce natant. trahitur ille, sed illa trahit.  
 Mergitur ut secum murem demergat. amico  
 Naufragium faciens naufragat ipsa fides.

Rana studet mergi, sed mus emergit et obstat  
 Naufragio. uires suggerit ipse timor.  
 Miluus adest, miserumque truci rapit ungue duellum.  
 Hic iacet, ambo iacent, uiscera trita fluunt.  
 Sic pereant, qui se prodesse fatentur et obsunt.  
 Discat in auctorem pena redire suum.

#### 4. De cane et oue

In causam canis urget ouem. sedet arbiter, audit.  
 Reddat ouis panem uult canis, illa negat.  
 Pro cane stat miluus, stat uultur, stat lupus. instant,  
 Panem quem pepegit reddere, reddat ouis.  
 Reddere non debet, nec habet quid reddere possit.  
 Et tamen ut reddat, arbiter instat oui.  
 Ergo suum, licet instet hyemps, peruendit amictum,  
 Et boream patitur uellere nuda suo.  
 Sepe fidem falso mendicat inharcia teste,  
 Sepe dolet pietas criminis arte capi.

#### 5. De cane carnem ferente

Nat canis. ore gerit carnem, caro porrigit umbram.  
 Vmbra coheret aquis. has canis urget aquas.  
 Spem carnis plus carne cupit, plus fenore signum  
 Fenoris. os aperit, sic caro spesque perit.  
 Non igitur debent pro uanis certa relinquere.  
 Non sua si quis auet, mox caret ipse suis.

#### 6. De oue et capra et iuuenca et leone

Vt ratione pari fortune munera sumant,  
 Sumunt fedus ouis capra iuuenca leo.  
 Ceruus adest. ceruum rapiunt. leo sic ait: Heres  
 Prime partis ero. nam michi primus honor.  
 Et michi defendit partem uis prima secundam,  
 Et michi dat maior tertia iura labor.  
 Et pars quarta meum, nisi sit mea, rumpit amorem.  
 Publica solus habet forcior, ima premens.  
 Ne fortem societ fragilis, uult fabula presens.  
 Nam fragili fidus nesciet esse potens.

#### 7. De fure uxorem ducente

Femina dum nubit furi, uicinia gaudet.  
 Vir bonus et prudens talia uerba mouet:  
 Sol pepigit sponsam. Iouis aurem terra querelis

Perculit et causam, cur foret egra, dedit.  
 Sole necor solo. quid erit, si creuerit alter?  
 Quid paciar? quid aget tanta caloris hyemps?  
 Hic prohibet sermo letum prebere fauorem,  
 Qui mala fecerunt uel mala facta parant.

### 8. De lupo et grue